

Titel: BREV TIL: Paul Diderichsen FRA: Louis Hjelmslev (1950-08-21)

Citation: "BREV TIL: Paul Diderichsen FRA: Louis Hjelmslev (1950-08-21)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_002-shoot-workidUtil636_0000_002_Diderichsen-LH_0190.pdf (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

p.t. (indtil 3« septbr.) Lille gyvelvej, Raageleje pr. Vejby.

21/3 50.

Hr. professor, dr. Paul Diderichsen, 28 Engbakken, Virum pr. Holte,

fere Di deri eb.s en, I dagene 24/9 - 28/9 vil der i Stockholm og Uppsala blive afholdt en international konference af sprogforskere fra de nor- diske lande og fra Holland, Svejts, Frankrig, England og Østrig, iaj-t ea. 70, paa initiativ af Kordisk sprog- og kulturforlag (danske afdeling), der staar som vært; der er dannet en komité bestaaende af professor Behre (Gøteborg) samt Arthur Jensen, Bodelsen og mig. Deltagerne vil faa rejse og ophold dækket, iøv- rigt saaledes at de, om de ønsker det, kan blive nogle dage i Sverige enten før eller efter konferencen. Blandt de møder, der tænkes arrangeret, vil der være et om forholdet mellem sprogsystem og sprogforandring. Paa hvert af de planlagte møder er det meningen at der skal være én hovedind- leder og desuden 2 å 3 forberedte indlæg om emnet. Du vil om kort tid modtage den officielle indbydelse til at deltage i konferencen. Jeg skriver dette for paa komitéens vegne at spørge dig, om du vilde fremkomme med det ene af de forberedte indlæg paa ovennævnte møde, hvor det er meningen at jeg skal være hovedindleder; i tilfælde maatte vi naturligvis konferere inden mødet. Jeg har samtidig henvendt mig i samme anledning til Hans Vogt og Eli Fischer-Jørgensen. Da jeg ikke sikkert véd hvor du nu befinder dig, sender jeg dette via Virum og haaber det naar frem i tide, saaledes at jeg kan have dit svar nogenlunde hurtigt, hvad der vil være af stor betydning.

Mange venlige hilsener din hengivne